
MODERN UNIVERSITY COLLEGEالـكليـة الـعصـريـة الجـامعيـة

رام الله - مقابل مجمع فلسطين الطبي
29009442967022
29024452967021

O.Box.P: : .ص.ب
http://www.muc.edu.ps information@muc.edu.ps

13:39المساقات المطروحة لهذا الفصل 2021/01/21

الفصل الثاني 2020\2021

الأراضي  والمساحة التخصص :

0010001
0010001
0010001
0010001
0010002
0010002
0010002
0010002
0010003
0010003
0010003
0010005
0010005
0010006
0010006
0010006
0010006
0010006
0010006
0010006
0010006
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010007
0010008
0010008
0010008
0010008
0010008

رقم المساق 
1
2
3
21
1
2
3
21
1
2
21
1
2
1
2
3
4
5
7
8
21
1
2
3
4
5
7
8
9
10
21
1
2
3
4
21

الشعبة
ثلاثاء,  خميس
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء
إثنين, أربعاء
ثلاثاء,  خميس
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 

ثلاثاء,  خميس
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء
إثنين
أربعاء

أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 

ثلاثاء,  خميس
إثنين, أربعاء
إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 

أحد
أحد
أحد

ثلاثاء 
ثلاثاء 
أحد
إثنين
إثنين
أربعاء
أربعاء

أحد, ثلاثاء 
إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 

الأيام 
10:30
08:30
10:30
15:30
08:30
08:30
10:30
17:30
12:30
08:30
15:30
12:30
12:30
08:30
10:30
12:30
14:30
10:30
10:30
08:30
16:00
08:30
11:00
13:30
08:30
12:30
08:30
08:30
11:00
08:30
15:30
08:30
08:30
10:30
10:30
16:00

من
12:00
10:00
12:00
17:00
10:00
10:00
12:00
19:00
14:00
10:00
17:00
13:30
13:30
10:00
12:00
14:00
16:00
12:00
12:00
10:00
17:30
10:30
13:00
15:30
10:30
14:30
10:30
10:30
13:00
10:30
17:30
10:00
10:00
12:00
12:00
17:30

الى
101-
303
102-
202
507
506
202
202
507
402
303
200
200
102-
102-
102-
102-
207
203
203
205
101-
101-
101-
101-
205
502
402
302
103
407
505
506
203
202
301

رقم الغرفة
روحي زيادة
مفيد عرقوب
روحي زيادة
روحي زيادة

ندين جرار
ملاك  ابراهيم
ملاك  ابراهيم
ملاك  ابراهيم

عبد الرحمن ريحان
بركات قصراوي

عبد الرحمن ريحان
اسلام  حمد
محمد سعد
محمد جفال
محمد جفال
محمد جفال
محمد جفال

شفق أبو الحوف
محمد منصور

محمد جفال
عمر مناع

منى ابراهيم
منى ابراهيم
منى ابراهيم
منى ابراهيم
منى ابراهيم

ابراهيم دويك
ابراهيم دويك
محمد سلامة 

خالد رياض مصري
منى ابراهيم

خالد رياض مصري
منى ابراهيم

محمد سلامة 
منى ابراهيم

محمد سلامة 

المحاضر
اللغة العربية
اللغة العربية
اللغة العربية
اللغة العربية
لغة انجليزية
لغة انجليزية
لغة انجليزية
لغة انجليزية

دراسات في الفكر العربي الاسلامي  
دراسات في الفكر العربي الاسلامي  
دراسات في الفكر العربي الاسلامي  

النشاط الرياضي
النشاط الرياضي

مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 
مقدمة في الحاسب الالي 

ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  1
ريادة الأعمال  2
ريادة الأعمال  2
ريادة الأعمال  2
ريادة الأعمال  2
ريادة الأعمال  2

 المساق 
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
1
1
3
3
3
3
3
3
3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2

ع.س
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي
عملي

نظري/ عملي

متطلب الكلية الاجباري  نوع المساق :



MODERN UNIVERSITY COLLEGEالـكليـة الـعصـريـة الجـامعيـة

رام الله - مقابل مجمع فلسطين الطبي
29009442967022
29024452967021

O.Box.P: : .ص.ب
http://www.muc.edu.ps information@muc.edu.ps

13:39المساقات المطروحة لهذا الفصل 2021/01/21

الفصل الثاني 2020\2021

الأراضي  والمساحة

0010003
0010003
0010003
0010009

0411225
0421001
0421003
0421005
0421006
0421007
0422008
0422010

0422011

0422015
0422016
0422018

رقم المساق 

رقم المساق 

1
2
21
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1

الشعبة

الشعبة

ثلاثاء,  خميس
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء
ثلاثاء,  خميس

إثنين, أربعاء
إثنين, أربعاء
إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 

إثنين, أربعاء

أحد, ثلاثاء 
إثنين, أربعاء
أحد, ثلاثاء 

الأيام 

الأيام 

12:30
08:30
15:30
12:30

15:30
10:30
13:30
10:30
16:00
14:30
15:30
12:30

15:30

14:30
13:30
16:00

من

من

14:00
10:00
17:00
14:00

17:00
12:00
15:00
12:00
17:30
16:00
17:00
14:00

17:00

16:00
15:00
17:30

الى

الى

507
402
303
304

401
200
407
200
202
202
304
202

408

401
202
401

رقم الغرفة

رقم الغرفة

عبد الرحمن ريحان
بركات قصراوي

عبد الرحمن ريحان
ه . ت

ثائر نخلة
هناء سمحان
سائد ادعيس
هناء سمحان

دانا الديك
عبد الله عيده

ثائر بني عودة
دانا الديك

سائد ادعيس

سائد ادعيس
ثائر بني عودة

سائد ادعيس

المحاضر

المحاضر

دراسات في الفكر العربي الاسلامي  
دراسات في الفكر العربي الاسلامي  
دراسات في الفكر العربي الاسلامي  

مكافحة الفساد"تحديات وحلول"

مناهج البحث العلمي
مقدمة في الأراضي 

قوانين المساحة والبناء
الوكالات  العدلية

الحقوق المتفرعة عن حق الملكية
مساحة متقدمة 1

تسجيل الأراضي 
الإجراءات  العملية لانتقال  حق الملكية

وحق التصرف في الأراضي 
تطبيقات عملية في تصحيح الحدود

والمساحة والإفراز 
تطبيقات حاسوبية في المساحة

تطبيقات قضائية
مساحة عملي

 المساق 

 المساق 

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3

ع.س

ع.س

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري

نظري/ عملي

نظري/ عملي

متطلب الكلية الاختياري 

متطلبات التخصص الاجبارية 

نوع المساق :

نوع المساق :


