

13:39 2021/01/21

المساقات المطروحة لهذا الفصل

الفصل الثاني 2020\2021

التخصص: الأراضي والمساحة

نوع المساق: متطلب الكلية الاجباري

ا المحاضر	 رقم الغرفة	الى	 ا من ا	الأيام	 نظري/ عملي		ا الشعبة ا	المساق	 رقم المساق
روحي زيادة	101-	12:00	10:30	ثلاثاء, خميس	نظري	3	1 1	اللغة العربية	0010001
مفيد عرقوب	303	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	2	اللغة العربية	0010001
روحي زيادة	102-	12:00	10:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	3	اللغة العربية	0010001
روحي زيادة	202	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	21	اللغة العربية	0010001
ندین جرار	507	10:00	08:30	ثلاثاء, خمیس	نظري	3	1	لغة انجليزية	0010002
ملاك ابراهيم	506	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	2	لغة انجليزية	0010002
ملاك ابراهيم	202	12:00	10:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	3	لغة انجليزية	0010002
ملاك ابراهيم	202	19:00	17:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	21	لغة انجليزية	0010002
عبد الرحمن ريحان	507	14:00	12:30	ثلاثاء, خميس	نظري	3	1	در اسات في الفكر العربي الاسلامي	0010003
بركات قصر اوي	402	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	2	در اسات في الفكر العربي الاسلامي	0010003
عبد الرحمن ريحان	303	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	21	در اسات في الفكر العربي الاسلامي	0010003
اسلام حمد	200	13:30	12:30	إثنين	نظري	1	1	النشاط الرياضي	0010005
محمد سعد	200	13:30	12:30	أربعاء	نظري	1	2	النشاط الرياضي	0010005
محمد جفال	102-	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
محمد جفال	102-	12:00	10:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	2	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
محمد جفال	102-	14:00	12:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	3	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
محمد جفال	102-	16:00	14:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	4	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
شفق أبو الحوف	207	12:00	10:30	ثلاثاء, خميس	نظري	3	5	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
محمد منصور	203	12:00	10:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	7	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
محمد جفال	203	10:00	08:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	8	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
عمر مناع	205	17:30	16:00	أحد, ثلاثاء	نظري	3	21	مقدمة في الحاسب الالي	0010006
منی ابر اهیم	101-	10:30	08:30	أحد	عملي	1	1	ريادة الأعمال 1	0010007
منی ابر اهیم	101-	13:00	11:00	أحد	عملي	1	2	ريادة الأعمال 1	0010007
منی ابر اهیم	101-	15:30	13:30	أحد	عملي	1	3	ريادة الأعمال 1	0010007
منی ابراهیم	101-	10:30	08:30	ثلاثاء	عملي	1	4	ريادة الأعمال 1	0010007
منی ابراهیم	205	14:30	12:30	ثلاثاء	عملي	1	5	ريادة الأعمال 1	0010007
ابراهيم دويك	502	10:30	08:30	أحد	عملي	1	7	ريادة الأعمال 1	0010007
أبراهيم دويك	402	10:30	08:30	إثنين	عملي	1	8	ريادة الأعمال 1	0010007
محمد سلامة	302	13:00	11:00	إثنين	عملي	1	9	ريادة الأعمال 1	0010007
خالد رياض مصري	103	10:30	08:30	أربعاء	عملي	1	10	ريادة الأعمال 1	0010007
منی ابراهیم	407	17:30	15:30	أربعاء	عملي	1	21	ريادة الأعمال 1	0010007
خالد رياض مصري	505	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	عملي	2	1	ريادة الأعمال 2	0010008
منی ابراهیم	506	10:00	08:30	إثنين, أربعاء	عملي	2	2	ريادة الأعمال 2	0010008
محمد سلامة	203	12:00	10:30	أحد, ثلاثاء	عملي	2	3	ريادة الأعمال 2	0010008
منی ابراهیم	202	12:00	10:30	إثنين, أربعاء	عملي	2	4	ريادة الأعمال 2	0010008
محمد سلامة	301	17:30	16:00	أحد, ثلاثاء	عملي	2	21	ريادة الأعمال 2	0010008

رام الله - مقابل مجمع فلسطين الطبي

2967022 2967021 O.Box.P: 2900944 2902445 ص.ب.



13:39 2021/01/21

المساقات المطروحة لهذا الفصل

الفصل الثاني 2020\2021

الأراضي والمساحة

نوع المساق: متطلب الكلية الاختياري

المحاضر	ä	رقم الغرفا	الى	من	الأيام	نظري/ عملي ا	ع <u>.</u> س ا	الشعبة	المساق	رقم المساق ا
من ريحان	عبد الرح	507	14:00	12:30	ثلاثاء, خميس	نظري	3	1	دراسات في الفكر العربي الاسلامي	0010003
صراوي	بركات قد	402	10:00	08:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	2	دراسات في الفكر العربي الاسلامي	0010003
من ريحان	عبد الرح	303	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	21	دراسات في الفكر العربي الاسلامي	
	ه. ت	304	14:00	12:30	ثلاثاء, خمیس	نظري	3	1	مكافحة الفساد"تحديات وحلول"	0010009

نوع المساق: متطلبات التخصص الاجبارية

المحاضر	رقم الغرفة	الي	ا من	الأيام	نظري/ عملي ا	ع.س	الشعبة	المساق	رقم المساق ا
ٹائر نخلة	401	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	مناهج البحث العلمي	0411225
هناء سمحان	200	12:00	10:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	مقدمة في الأراضي	0421001
سائد ادعیس	407	15:00	13:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	قوانين المساحة والبناء	0421003
هناء سمحان	200	12:00	10:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	الوكالات العدلية	0421005
دانا الديك	202	17:30	16:00	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	الحقوق المتفرعة عن حق الملكية	0421006
عبد الله عيده	202	16:00	14:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	مساحة متقدمة 1	0421007
ثائر بني عودة	304	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	تسجيل الأراضي	0422008
دانا الديك	202	14:00	12:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	الإجراءات العملية لانتقال حق الملكية	0422010
								وحق التصرف في الأراضي	
سائد ادعيس	408	17:00	15:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	تطبيقات عملية في تصحيح الحدود	0422011
						•	•	^ا والمساحة والإفراز	
سائد ادعیس	401	16:00	14:30	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	تطبيقات حاسوبية في المساحة	0422015
ثائر بني عودة	202	15:00	13:30	إثنين, أربعاء	نظري	3	1	تطبيقات قضائية	0422016
سائد ادعيس	401	17:30	16:00	أحد, ثلاثاء	نظري	3	1	مساحة عملي	0422018